dos programas educacionais, gestores educacionais e comunidade
escolar;

Para alcançar a melhoria e garantir uma educação de qualidade a todos, em

especial a educação básica da rede pública, a entidade se tornou o maior

parceiro dos 26 (vinte e seis) estados, dos 5.565 (cinco mil, quinhentos e

sessenta e cinco) municípios e do Distrito Federal. Neste contexto, os repasses

de dinheiro são divididos em constitucionais, automáticos e voluntários

(convênios).

Além de inovar o modelo de compras governamentais, os diversos projetos e

programas em execução - Alimentação Escolar, Livro Didático, Dinheiro Direto